РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О признании утратившим силу решения

16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 232

«Об официальном опубликовании

муниципальных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 232 «Об

официальном опубликовании муниципальных правовых актов».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О признании

утратившим силу решения 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 232 «Об официальном опубликовании

муниципальных правовых актов»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

В соответствии с решением 115-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 25.07.2024 № 1039 «О внесении изменений в Устав

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – решение № 1039) в новой редакции изложена статья 58 Устава

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в связи с чем официальным опубликованием муниципального правового

акта, а также соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, будет считаться первая публикация его полного текста в:

 1) периодическом печатном издании, газете «Южная столица Крым»,

регистрация в качестве средства массовой информации ПИ №ТУ91-00089 от

29.12.2014;

2) сетевом издании «Правовой портал городского округа Симферополь»,

доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» simfnpa.ru, регистрация в качестве средства массовой информации

ЭЛ № ФС 77 – 87926 от 22.07.2024.

Решение № 1039 07.08.2024 зарегистрировано Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым,

23.08.2024 опубликовано в выпуске № 33 (1658) газеты «Южная столица

Крым» и вступило в силу.

Учитывая изложенное, проектом решения предлагается признать

утратившим силу решение 16-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 02.04.2015 № 232 «Об официальном опубликовании

муниципальных правовых актов» в связи с тем, что в настоящее время

вышеуказанное решение не соответствует требованиям действующего

законодательства и положениям Устава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                            В.В. Шевчук

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О признании

утратившим силу решения 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 232 «Об официальном опубликовании

муниципальных правовых актов»

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

3. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики

Крым.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                       В.В. Шевчук

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О признании утратившим силу решения 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 232 «Об

официальном опубликовании муниципальных правовых актов»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета      Н.В. Аксёнова

Заместитель председателя постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления          В.В. Яблоновский

И.о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                 Т.В. Назар

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым      Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                В.В. Шевчук

Докладчик по данному вопросу начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Шевчук В.В.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.